
Id: SDFCQ-JXLYE-BFTIS-KCSDT-WFLZC. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/131/11
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 30 maja 2011 r.

w sprawie przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez likwidację Oddziału Neurologii 

Na podstawie art.36 i art.43 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 14 
z 2007r. poz.89 z późniejszymi zmianami) w związku z art.18 pkt.19 lit. f oraz art.89 ust.1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
roku o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1590 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez likwidację Oddziału 
Neurologicznego zwanego dalej „Oddziałem”. 

§ 2. Zakończenie działalności „Oddziału” nastąpi z dniem 30 września 2011 roku, jednak nie wcześniej niż 3 miesiące od 
daty podjęcia uchwały o likwidacji. 

§ 3. Od dnia 1 października 2011 roku osoby korzystające dotychczas ze świadczeń opieki zdrowotnej w „Oddziale” mają 
zapewnione dalsze ich nieprzerwane udzielanie, bez ograniczenia jakości, dostępności oraz warunków realizacji, 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach ul. Grunwaldzka 45. 

§ 4. Mienie ruchome znajdujące się w użytkowaniu „Oddziału” pozostaje mieniem Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii 
w Morawicy. 

§ 5. W związku z przejęciem działalności „Oddziału” przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach pracownicy 
zatrudnieni w "Oddziale" z dniem 1 października 2011 roku przechodzą do pracy w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
w Kielcach na podstawie art.231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się: 

1) Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego w zakresie nadzoru nad realizacją zadań przez Dyrektorów Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

2) Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy w zakresie: 

a) inwentaryzacji oraz zagospodarowania mienia ruchomego, o którym mowa w § 4, 

b) sporządzenia oraz przekazania do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach wykazu, zawierającego dane 
pracowników, o których mowa w § 5, 

c) sporządzenia i przekazania dokumentów stanowiących podstawę do dokonania odpowiednich zmian w statucie 
jednostki oraz we właściwych rejestrach, 

d) zawarcia, ze Świętokrzyskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach, aneksów do 
umów związanych z leczeniem szpitalnym w zakresie opieki neurologicznej, 

- któremu powierza się także obowiązki likwidatora. 

3) Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w zakresie: 

a) przyjęcia do pracy pracowników, o których mowa w § 5, 

b) sporządzenia i przekazania dokumentów stanowiących podstawę do dokonania odpowiednich zmian w statucie 
jednostki oraz we właściwych rejestrach, 

c) zawarcia, ze Świętokrzyskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach, aneksów do 
umów dotyczących działalność komórek organizacyjnych związanych z opieką neurologiczną. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Marek Gos



Id: SDFCQ-JXLYE-BFTIS-KCSDT-WFLZC. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

W chwili obecnej, wśród zakładów opieki zdrowotnej dla których organem założycielskim jest Województwo Świętokrzyskie, 
świadczenia zdrowotne z zakresu stacjonarnej opieki neurologicznej realizowane są przez: • Świętokrzyskie Centrum 
Psychiatrii w Morawicy, które dysponuje 53 łóżkami w oddziale neurologicznym (kod 4220) oraz • Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach, który dysponuje łącznie 55 łóżkami opieki neurologicznej, znajdujących się w oddziale 
neurologicznym (kod 4220 – 30 łóżek) oraz oddziale leczenia udarów mózgu (kod 4222 – 25 łóżek). Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach w III kwartale 2011 roku zakończy, w ramach Działania 5.1 „Inwestycje w infrastrukturę ochrony 
zdrowia” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, realizację projektu 
obejmującego przebudowę zespołu pomieszczeń przy ul. Grunwaldzkiej 47 z przeznaczeniem między innymi na Oddział 
Neurologiczny z Poradniami oraz Izbą Przyjęć. Wynikiem realizacji projektu będzie uruchomienie ośrodka opieki 
neurologicznej, wyposażonego w nowoczesną aparaturę. W kompleksie funkcjonować będzie łącznie 155 łóżek opieki 
neurologicznej, w tym 6 łóżek obserwacyjnych zlokalizowanych w Neurologicznej Izbie Przyjęć, 27 łóżek w Pododdziale 
Rehabilitacji oraz 122 łóżka w Oddziale Neurologii. Obejmie on swą opieką pacjentów leczonych dotychczas zarówno 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach jak też w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy, zapewniając 
im wysokiej jakości kompleksowe świadczenia z zakresu opieki neurologicznej. Projekt Uchwały został przekazany do 
zaopiniowania: • Wojewodzie Świętokrzyskiemu oraz wszystkim samorządom gminnym i powiatowym Województwa 
Świętokrzyskiego (art. 43 ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej), • Radom Społecznym 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach (art. 46 pkt.1 lit. c 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej), • Władzom statutowym związków zawodowych działających 
w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy (atr.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych). 


